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Przeponowy zawór na wysokie ciśnienie i próżnię

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest prze¬
ponowy zawór na wysokie ciśnienie i próżnię,
dający całkowitą szczelność w stosunku do ota¬
czającej atmosfery zarówno przy bardzo wyso¬
kich ciśnieniach, jak i przy wysokiej próżni.

Zawory przeponowe stosowane dotychczas pra¬
cują bardzo dobrze w warunkach próżniowych,
jednak nie nadają się do wysokich ciśnień gdyż
wytrzymałość przepony ogranicza wielkość ciśnie¬
nia. Ciśnienie robocze nie przekracza w tych roz¬
wiązaniach 20 atm. Zastosowanie zaworu wg ni¬
niejszego zgłoszenia pozwala na stosowanie ciśnień
rzędu kilkuset atm. bez względu na grubość
i średnicę przepony.

Istotą wynalazku jest zastosowanie za specjal¬
nie ukształtowaną przeponą szczelnej, zamkniętej
komory wypełnionej płynem. Iglica zamocowana
jest na stałe do przepony, a na zewnątrz zaworu
wychodzi przez znaną dławicę ciśnieniową umiesz¬
czoną w komorze z płynem. Przepona musi być
wykonana w sposób umożliwiający ruch iglicy
po napełnieniu komory płynem.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest na za¬
łączonym rysunku. Zawór składa się z korpusu 1,
iglicy 2, szczelnej komory 3 z dławicą 4. Komora
przykręcana jest do korpusu śrubami 5 na usz¬

czelce 6. Przestrzeń zaworu ograniczona jest prze¬
poną 7 i 8 (mieszki sprężyste lub membrama),
nad którą znajduje się płyn nieściśliwy 9 wle¬
wany szczelnie zamykanym wlewem 10.

5 Dowolne ciśnienie panujące w zaworze przeno¬
szone jest przez elastyczną przeponę na płyn
w wyniku czego ciśnienie po obu stronach prze¬
pony wyrównuje się. Daje to możliwość stoso¬
wania przy dużych ciśnieniach pracy zaworu cien-

io kich przepon bez względu na ich średnicę.
Zawór będący przedmiotem wynalazku może

.być stosowany do wszystkich ciśnieniowo-próżnio-
wych układów, gdzie zależy na absolutnej szczel¬
ności, a więc przy posługiwaniu się czynnikami

15 spektralnie czystymi, radioaktywnymi, wybitnie
szkodliwymi dla zdrowia, w chłodnictwie i sze¬
regu innych dziedzin.

20 Zastrzeżenie patentowe

Przeponowy zawór na wysokie ciśnienie i próż¬
nię, składający się z korpusu, iglicy połączonej
z przeponą oraz z komory" wypełnionej cieczą,

25 znamienny tym, że komora (3), wypełniona cie¬
czą (9) stanowi zamkniętą szczelnie przestrzeń.
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